

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX, XXI e XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 resolvem **ADJUDICAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.27.01**, tendo como objeto Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de matérias, peças e acessórios necessários a manutenção e ampliação da rede de iluminação pública do município de Assaré/CE, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

1. DELVALLE MATERIAS ELETRICOS EIRELI - EPP, com endereço Rua: R – 5 nº 129 QD. R – 7 LT. 07 – Setor Oeste – Goiânia/Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.587.983/0001-53, vencedor da licitação, com os seguintes lotes:

### LOTE III B – 25% (Exclusivo para ME/EEP)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LÂMPADA LED TUBULAR 20W 120CM 6500K	UNID	75	EMPALUX	R\$ 15,54	R\$ 1.165,50
02	LAMPADA ESPIRAL 20W	UNID	7	EMPALUX	R\$ 8,43	R\$ 59,01
03	LAMPADA ESPIRAL 30W	UNID	7	EMPALUX	R\$ 18,28	R\$ 127,96
04	LAMPADA LED 100W	UNID	25	EMPALUX	R\$ 127,63	R\$ 3.190,75
05	LAMPADA LED 40W	UNID	50	EMPALUX	R\$ 41,74	R\$ 2.087,00
06	LAMPADA LED 50W	UNID	50	EMPALUX	R\$ 56,23	R\$ 2.811,50
07	LAMPADA VAPOR METALICA 250W	UNID	25	EMPALUX	R\$ 33,91	R\$ 847,75
08	LAMPADA LED 80W	UNID	50	KIAN	R\$ 127,63	R\$ 6.381,50
09	LAMPADA VAPOR METALICA 150W	UNID	50	GLIGHT	R\$ 29,76	R\$ 1.488,00
10	LAMPADA VAPOR METALICA 400W	UNID	25	GLIGHT	R\$ 36,75	R\$ 918,75
11	LUMINÁRIA DE ALUMINIO	UNID	100	JRC LP1	R\$ 24,09	R\$ 2.409,00
12	REATOR 150 W VAPOR METALICA	UNID	25	JRC	R\$ 43,93	R\$ 1.098,25



13	REATOR 250 W VAPOR METALICA	UNID	25	JRC	R\$ 49,67	R\$ 1.241,75
14	REATOR 400 W VAPOR METALICA	UNID	12	JRC	R\$ 63,86	R\$ 766,32
15	REATOR 70 W VAPOR METALICA	UNID	25	JRC	R\$ 34,85	R\$ 871,25
16	LUMINARIA PETALA LED 100W PARA POSTE	UNID	37	MBLED	R\$ 255,54	R\$ 9.454,98
17	LIMINARIA LED 100W C/ PLACA SOLAR	UNID	12	CTB	R\$ 766,63	R\$ 9.199,56
18	LIMINARIA LED 150W C/ PLACA SOLAR	UNID	12	CTB	R\$ 823,43	R\$ 9.881,16

R\$ 53.999,99

**Valor Estimado é R\$ 53.999,99 (Cinquenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)**

**2. ELEKTRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, com endereço na Rod. BR - 116 nº 489, Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 29.161.633/0001-63, vencedor da licitação, com os seguintes lotes:**

**Lote I - A - 75% (Ampla Participação): Material Elétrico**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	ADAPTADOR P/ LÂMPADA 40XE27	UNID	300	EMPALUX	5,07	1.521,00
02	ADAPTADOR P/ LÂMPADA E27X40	UNID	150	EMPALUX	4,45	667,50
03	BASE PARA FOTO SENSOR 1000W	UNID	75	LINCE	11,50	862,50
04	SOQUETE LOUÇA E27	UNID	150	EMPALUX	2,65	397,50
05	SOQUETE LOUÇA E40	UNID	150	EMPALUX	5,86	879,00
06	FOTO CELULA 1000W	UNID	75	LINCE	16,40	1.230,00
07	CABO MONOFASICO 1,5X2MM PEÇA COM 100M	PEÇA	8	COBRECO M	119,00	952,00
08	CABO MONOFASICO 2,5X2MM PEÇA COM 100M	PEÇA	8	COBRECO M	149,00	1.192,00
09	CABO MONOFASICO 2X4MM PEÇA COM 100M	PEÇA	8	COBRECO M	265,44	2.123,50
10	CABO SOLIDO 04 MM PEÇA COM 100M	PEÇA	4	COBRECO M	99,40	397,60
11	CABO SOLIDO 2,5 MM PEÇA COM 100M	PEÇA	4	COBRECO M	129,40	517,60
12	CABO TRIFÁSICO 2,5X3MM PEÇA COM 100M	PEÇA	4	CONDEX	307,54	1.230,16
13	CABO TRIFÁSICO 4X3MM PEÇA COM 100M	PEÇA	4	CONDEX	496,05	1.984,20
14	CABO TRIFASICO 6X3 MM PEÇA COM 100M	PEÇA	4	CONDEX	491,07	2.807,20
15	CHAVE CONTACTORA 30W	UNID	23	SIEMENS	97,33	2.238,59
16	CHAVE CONTACTORA 15W	UNID	23	SIEMENS	43,55	1.001,65
17	CHAVE CONTACTORA 20W	UNID	23	SIEMENS	67,70	1.557,10
18	DISJUNTOR MONOFASICO 10W	UNID	38	SIEMENS	4,90	186,20
19	DISJUNTOR MONOFASICO 15W	UNID	38	SIEMENS	4,90	186,20



20	DISJUNTOR MONOFASICO 32W	UNID	38	SIEMENS	4,90	186,20
21	DISJUNTOR TRIFASICO 32W	UNID	23	SIEMENS	30,05	691,15
22	DISJUNTOR TRIFASICO 50W	UNID	23	SIEMENS	30,05	691,15

**Valor Estimado: R\$ 22.657,08 (Vinte e dois mil seiscentos e cinquenta e sete reais e oito centavos).**

**Lote I - B - 25% (Exclusivo ME/EPP): Material Elétrico**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	ADAPTADOR P/ LÂMPADA 40XE27	UNID	100	EMPALUX	5,07	507,00
02	ADAPTADOR P/ LÂMPADA E27X40	UNID	50	EMPALUX	4,45	222,50
03	BASE PARA FOTO SENSOR 1000W	UNID	25	LINCE	11,50	287,50
04	SOQUETE LOUÇA E27	UNID	50	EMPALUX	2,65	132,50
05	SOQUETE LOUÇA E40	UNID	50	EMPALUX	5,86	293,00
06	FOTO CELULA 1000W	UNID	25	LINCE	16,40	410,00
07	CABO MONOFASICO 1,5X2MM PEÇA COM 100M	PEÇA	2	COBRECO M	119,00	238,00
08	CABO MONOFASICO 2,5X2MM PEÇA COM 100M	PEÇA	2	COBRECO M	149,00	298,00
09	CABO MONOFASICO 2X4MM PEÇA COM 100M	PEÇA	2	COBRECO M	265,44	530,88
10	CABO SOLIDO 04 MM PEÇA COM 100M	PEÇA	1	COBRECO M	99,40	99,40
11	CABO SOLIDO 2,5 MM PEÇA COM 100M	PEÇA	1	COBRECO M	129,40	129,40
12	CABO TRIFÁSICO 2,5X3MM PEÇA COM 100M	PEÇA	1	CONDEX	307,54	307,54
13	CABO TRIFÁSICO 4X3MM PEÇA COM 100M	PEÇA	1	CONDEX	496,05	496,05
14	CABO TRIFASICO 6X3 MM PEÇA COM 100M	PEÇA	1	CONDEX	491,07	491,07
15	CHAVE CONTACTORA 30W	UNID	7	SIEMENS	97,33	681,31
16	CHAVE CONTACTORA 15W	UNID	7	SIEMENS	43,55	304,85
17	CHAVE CONTACTORA 20W	UNID	7	SIEMENS	67,70	473,90
18	DISJUNTOR MONOFASICO 10W	UNID	12	SIEMENS	4,90	58,80
19	DISJUNTOR MONOFASICO 15W	UNID	12	SIEMENS	4,90	58,80
20	DISJUNTOR MONOFASICO 32W	UNID	12	SIEMENS	4,90	58,80
21	DISJUNTOR TRIFASICO 32W	UNID	7	SIEMENS	30,05	210,35



22	DISJUNTOR TRIFASICO 50W	UNID	7	SIEMENS	30,05	210,35
<b>Valor Estimado: R\$ 6.500,00(seis mil e quinhentos reais)</b>						<b>6.500,00</b>

**Lote II - Exclusivo ME/EPP: Material de Segurança (EPI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	ALICATE DE 1000 WATS	UNID	6	DEXTER	35,89	215,34
02	BOTA ELETRICISTA 1000 WATS	PAR	10	KADESH	71,90	718,96
03	CAPACETE DE SEGURANÇA	UNID	10	ABA	19,90	199,00
04	CONE DE SEGURANÇA EMBORRACHADO	UNID	30	PLASTYSE G	33,50	1.005,00
05	CINTA DE 2000 TOLENADAS	UNID	10	MAZOLA	123,70	1.237,00
06	CINTA DE 4000 TONELADAS	UNID	10	MAZOLA	123,70	1.237,00
07	CINTO PARADISTA ELETRICISTA	UNID	12	MAZOLA	94,10	1.129,20
08	FITA ISOLANTE 20 MTS	UNID	300	ENERBRAS	13,50	4.050,00
09	LUVA BT 1000W	PAR	5	MARLUVAS	320,70	1.603,50
10	LUVA DE VAQUETA	PAR	10	MARLUVAS	10,50	105,00
<b>Valor Estimado: R\$ 11.500,00(onze mil e quinhentos reais.)</b>						

**Lote III - A - 75% (Ampla Participação): Lâmpadas e Luminárias de Rua**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	LÂMPADA LED TUBULAR 20W 120CM 6500K	UNID	225	EMPALUX	13,00	R\$ 2.925,00
02	LAMPADA ESPIRAL 20W	UNID	23	OUROLUX	7,90	R\$ 181,70
03	LAMPADA ESPIRAL 30W	UNID	23	OUROLUX	13,15	R\$ 302,45
04	LAMPADA LED 100W	UNID	75	EMPALUX	130,95	R\$ 9.821,25
05	LAMPADA LED 40W	UNID	150	EMPALUX	47,55	R\$ 7.132,50
06	LAMPADA LED 50W	UNID	150	EMPALUX	65,30	R\$ 9.795,00
07	LAMPADA VAPOR METALICA 250W	UNID	75	EMPALUX	35,94	R\$ 2.695,50
08	LAMPADA LED 80W	UNID	150	OPALA	95,00	R\$ 14.250,00
09	LAMPADA VAPOR METALICA 150W	UNID	150	EMPALUX	33,18	R\$ 4.977,00
10	LAMPADA VAPOR METALICA 400W	UNID	75	EMPALUX	37,94	R\$ 2.845,50

11	LUMINÁRIA DE ALUMINIO	UNID	300	OLIVO	39,99	11.997,00	R\$
12	REATOR 150 W VAPOR METALICA	UNID	75	SAMA	44,00	3.300,00	R\$
13	REATOR 250 W VAPOR METALICA	UNID	75	SAMA	52,00	3.900,00	R\$
14	REATOR 400 W VAPOR METALICA	UNID	38	SAMA	71,00	2.698,00	R\$
15	REATOR 70 W VAPOR METALICA	UNID	75	SAMA	39,00	2.925,00	R\$
16	LUMINARIA PETALA LED 100W PARA POSTE	UNID	113	ABBK	255,00	28.815,00	R\$
17	LIMINARIA LED 100W C/ PLACA SOLAR	UNID	38	SOLAR LIGTH	325,24	12.359,10	R\$
18	LIMINARIA LED 150W C/ PLACA SOLAR	UNID	38	SOLAR LIGTH	410,00	15.580,00	R\$
<b>Valor Estimado: R\$ 136.500,00(cento e trinta e seis mil e quinhentos reais. )</b>							

**Valor Estimado é R\$ 178.000,00 (Cento e setenta e oito mil reais)**

**Valor global estimado de todos os lotes é de R\$ 231.157,08 (Duzentos e trinta e um mil cento e cinquenta e sete reais e oito centavos).**

Assaré/CE, 19 de Junho de 2020.



*Daiane de Oliveira Carlos*  
*Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE*